dos Técnicos Industriais da Segunda Região - CRT - 02, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Termo de Referencia e seus anexos. Fundamento Legal: Lei
10.520/2002, Decreto nº 9.507/2018 e na Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Vigência:
31/01/2026 a 31/01/2027. Valor Total de R$ R$ 26.400,00 (vinte seis mil e quatrocentos
reais). Data de Assinatura: 29/01/2026.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 4/2023
Nº Processo: 5828935/2026. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2023. Contratante: CONSELHO
REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DA 2ª REGIÃO - CRT - 02, inscrito no CNPJ sob o nº

[...]

do Conselho Regional dos Técnicos Industriais da 2ª Região - CRT - 02, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Instrumento Convocatório e seus anexos.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. Vigência: 14/02/2026 a
14/02/2027. Valor Total de R$ 546.000,00 (quinhentos e quarenta e seis mil reais). Data de
Assinatura: 13/02/2026. João Batista Souza Presidente do CRT - 02

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 13/2023
Nº Processo: 5805398/2025. Pregão Eletrônico nº 01/2023 (UASG -927549). Contratante:
CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DA 2ª REGIÃO - CRT - 02, inscrito no

[...]

do Conselho Regional dos Técnicos Industriais da 2ª Região - CRT- 02, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Instrumento Convocatório e seus anexos.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. Vigência: 20/01/2026 a
20/03/2026. Valor Total de R$ 46.666,66 (quarenta e seis mil seiscentos e sessenta seis
reais e sessenta e seis centavos). Data de Assinatura: 13 de janeiro de 2026. João Batista
Souza Presidente do CRT - 02

Ineditoriais

AGÊNCIA NACIONAL DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO
RURAL

EDITAL DE 20 DE FEVEREIRO DE 2026
HOMOLOGAÇÃO PROCESSO SELETIVO ANATER Nº 1/2025

[...]

Associação de Ensino de Ribeirão Preto
Mantida: Universidade de Ribeirão Preto - UNAERP
CNPJ: 55.983.670/0001-67
Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de

2018, esta instituição de Educação Superior informa que foram registrados 214 (duzentos
e quatorze) diplomas de graduação, no período de 05/11/2025 à 04/02/2026 nos seguintes
livros de registro e sequências numéricas: Livro GRAG 04 - registros de 1.053 a 1.202, Livro
GRAG 05 - registros de 01 a 63, Livro GRAD 16 - registros de 01 a 01.

Ribeirão Preto 5 de fevereiro de 2026

[...]

Associação Sociedade Brasileira de Instrução/CNPJ:
33.646.001/0001-67. Mantida: Universidade Candido Mendes. Para fins do disposto no art.
21 da Portaria MEC n° 1095 de 25 de outubro de 2018, esta Instituição de Ensino Superior
informa que foram registrados 117 (cento e dezessete) diplomas no período de
02/02/2026 a 20/02/2026, conforme consta no livro eletrônico n° 8: registros do nº
2026.0001 ao nº 2026.0117. A consulta dos registros pode ser verificada pela página
http://www.candidomendes.edu.br/validador-de-diploma/.

Rio de Janeiro, 20 de fevereiro de 2026